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2. NEDJELJA KROZ GODINU  

Iv 1, 35- 42 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih učenika. Ugleda Isusa koji je onuda prolazio i 

reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove riječi čula ona dva njegova učenika pa pođoše za 

Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za njim, upita ih: »Što tražite?« Oni mu rekoše: 

»Rabbi« – što znači: »Učitelju – gdje stanuješ?« Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« Pođoše dakle 

i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega onaj dan. Bila je otprilike deseta ura. 

Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli za Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. On 

najprije nađe svoga brata Šimuna te će mu: »Našli smo Mesiju!« – što znači »Krist – 

Pomazanik«. Dovede ga Isusu, a Isus ga pogleda i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se 

Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«. 

Riječ Gospodnja. 

 

 

VAŽNO!!!!! POŠTOVANI ŽUPLJANI! U TIJEKU JE PRVA FAZA OBNOVE NAŠE ŽUPNE CRKVE 

OD POTRESA IZ 2020. GODINE. ZBOG SPECIFIČNOSTI RADOVA U UNUTRAŠNJOSTI CRKVE I 

ZBOG SKELA, SVA MISNA SLAVLJA DO DALJNJEGA SU U PASTORALNOM CENTRU. HVALA 

VAM NA RAZUMIJEVANJU. POMOZIMO SVOJIM MOLITVAMA I DAROVIMA U OBNOVI 

NAŠE ŽUPNE CRKVE! Trenutni završni radovi prve faze obnove župne crkve su krečenje, 

restauriranje oslika zidova, lukova i kupola rekonstrukcijske obnove pukotina od potresa što 

financira župa, kao i nadzor za radove u unutrašnjosti župne crkve i kapele BDM na 

Klupcima. Ostali radovi financirani su sredstvima Ministarstva kulture i medija RH iz 2023. 

Godine. 

o Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se 

možda nađu u bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni 

sakramentima  ( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome 

sakramentalnom životu  ( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne 

znamo dana niti časa. VELIKI BROJ ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! 

ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


o Misne nakane za 2. tjedan kroz godinu 
14.01. Ned. 2. NEDJELJA  

KROZ GODINU 

„ Vidjet će gdje stanuje i 

ostat će kod njega.“ 

08:00 

09:30 

 

11:00 

+ PRO POPULO 

+ pokojni iz ob. Celjak, Mihaljinec, Draganić i 

Piljek 

+ Petar Brčić i ob. 

15.01. Pon. Sv. Pavao Pustinjak 17:00 + Marija i Maks Kučko 

16.01. Ut. Sv. Marcel I., papa 10:00 

17:00 

SV. MISA U DOMU MIRKOVEC 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

+ Ivica Zubić, + Franjo Vukić, + Ana Kelihar,  

+ Ana Lovrenčić, + Agata Brlek, + Kristina 

Ptičar, + Slavko Piljek, + Marija Mokrovčak, + 

Marija Kučko, + Stjepan Poslek, + Siniša Mužek, 

+ Ana Mihovilić 

17.01. Sri. SV. ANTUN 

PUSTINJAK 

 

11:00 

 

 

 

17:00 

PROŠTENJE U ŽUPI 

+ Misne nakane u listiću. Sv. Misu predvodi  

vlč. Alen Vrbek i kod sv. Mise biti će blagoslov 

novog kipa sv. Antuna Pustinjaka koji će biti 

postavljen u župnu crkvu.  

+ Misne nakane u listiću 

18.01. Čet.  Sv. Margareta Ugarska 16:30 

17:00 

Euharistijako klanjanje  

+  Hrvoje Merkaš 

19.01. Pet. Mario, Ljiljana 

 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa 

16:30 

17:00 

 

Mogućnost za sakrament sv. Ispovijedi 

SV. MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Ljiljana, Mirko, Milka i Ivan Zubić, + pokojni 

iz ob. Grabrovečki i Majsec, + Milka Peroš,  

+ Andrija Barlović, + Josip, Stjepan i ob. Zubić, 

+ Juraj, Stjepan, Agata i Milka Huić, + Franjo 

Tomašić, + Dragutin Leško, + Božica Burek,  

+ Juraj Škreblin, + Ivanka Petreković, + Danica 

Gorički, + Juraj Kranjčec, + Stjepan Palec,  

+ Josip Hršak, + Franjo Gregurić,  + Stjepan Kos, 

+ Andrija Lončar, + Ana Požgaj Šoštarić,  

+ Antun Ptičar, + Ana Jadek 

20.01. Sub. Sv. Fabijan i Sebastijan 08:00 + Juraj Cvetko 

21.01.   Ned. 3. NEDJELJA  

KROZ GODINU 

„ Obratite se i vjerujte 

Evanđelju.“ 

09:00 

 

 

 

11:00 

SV. ANA, Sv. Misa za sve vinogradare i vinare, 

proslava sv. Vinka, đakona. Nakon sv. Mise kod 

župne kuće blagoslov trsja. 

+ Danica i Slavko Šenjug, ob. Šćuric i Bočkaj  

+ Štefanija Antolić 

KRŠTENJE: Fran Belić 

o  

o UREDOVNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA – svakog radnog dana pola sata prije sv. Mise i pola sata 

nakon sv. Mise. U subotu po dogovoru, a nedjeljom župni ured ne radi. Za sakramente pričest, 

ispovijed i bolesničko pomazanje kao i za prijavu sprovoda od 0-24. 

 

 

 



KIP MAJKE BOŽJE  14. SIJEČNJA 2024. preuzimaju ovi molitelji; 

Ivanka Elčić , Zora Petreković , Slavica Tkalčević, Biserka Sirovec, Štefanija Car, Marica Tretinjak 
Molitvena nakana za mjesec siječanj je za obraćenje grešnika, psovača i onih koji više ne 

vjeruju 

 

DAR ZA CRKVU – HVALA SVIMA VAMA POŠTOVANI ŽUPLJANI I DRAGE OBITELJI 

KOJI STE SVOJ DAR PODARILI ZA MATERIJALNU OBNOVU OVE NAŠE ŽUPE I NJEZINIH 

OBJEKATA KROZ CIJELU 2023. GODINU, BILO KOD SV. MISA, UPLATOM NA ŽUPNI 

RAČUN ILI KOD BLAGOSLOVA OBITELJI. HVALA VAM OD SRCA NA SVAKOME DARU. 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU: 

UMRLI: + Veronika Vorih, rođena 1944., Donja Pačetina 90 

                + Stjepan Čvek, rođen 1947., Vrankovec 4 

                 + Veronika Junačko, rođena 1944., Mirkovec 63a 

KRŠTENI: … 

 
VJENČANI: ……..  
 

DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 
 

• Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnji 

Anđeo Gospodnji navijestio Mariji, 

I ona je začela po Duhu Svetomu. 

Zdravo Marijo… 

Evo službenice Gospodnje, 

Neka mi bude po riječi tvojoj. 

Zdravo Marijo… 

I Riječ je tijelom postala, 

I prebivala među nama. 

Zdravo, Marijo … 

Moli za nas, sveta Bogorodice, da dostojni 

postanemo obećanja Kristovih. 

Pomolimo se: Milost svoju, molimo te, 

Gospodine, ulij u duše naše, da mi, koji smo 

po anđelovu navještenju spoznali 

utjelovljenje Krista, Sina tvoga, po muci 

njegovoj i križu k slavi uskrsnuća privedeni 

budemo. Po istom Kristu Gospodinu našem. 

Amen.  Molitva Anđeo Gospodnji služi kao 

podsjetnik na nebo usred zemaljskih obaveza 

Ova predivna molitva vuče korijene još iz 12. 

stoljeća, kada su se po oglašavanju večernjeg zvona 

molile tri Zdravomarije. Tek u 16. stoljeću ova 

molitva poprima  oblik u kojem je danas poznajemo 

 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Hvala svima koji ste na bilo koji način sudjelovali u 

akcijama župnog Caritasa kroz ovo vrijeme došašća ili adventa za najpotrebnije župljane/- ke, obitelji 

u našoj župi. 

 

 

 



ŽUPNA KATEHEZA, PONOVNO POČINJE U SUBOTU 03. 02. 2024. PO UOBIČAJNOM 

RASPOREDU ZA PRVOPRIČESNIKE I KRIZMANIKE. 

 

- USKORO POČINJE I ŽUPNA KATEHEZA ZA MLADE I ODRASLE 

 

1. Poštovani roditelji i dragi zaručnici možete upisivati svoje termine za krštenja i vjenčanja za 

novu 2024. godinu.  

2. Poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje pokojne ili na ostale nakane za siječanj i 

veljaču 2024. godine. 

• SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ U 2024. GODINI JE U NEDJELJU 12.05. 2024. U 

10:00 SATI. 

• Slavlje sv. Potvrde u našoj župi u 2024. godini, potvrđeno od Nadbiskupskog duhovnog stola u 

Zagrebu je u subotu 25. 05. 2024.  u 10:00 sati. 

 

ŽUPNO HODOČAŠĆE: PUTOVIMA SVETOGA PAVLA I TRAGOVIMA 

KRŠĆANSTVA U TURSKOJ ŽUPA UZVIŠENJA SV. KRIŽA, SV. KRIŽ ZAČRETJE  

08. - 15. 04. 2024. Prijave do 30.01. 2024. Cijena po osobi 945 eura. Nadoplata za 

jednokrevetnu sobu od 160 eura.  Program putovanja možete si uzeti na izlazu iz 

Pastoralnog centra, crkve. 

 

ZARUČNIČKI TEČAJ U NAŠOJ ŽUPI ; 

5.do 9. veljače 2024. u 19.00 sati.  
Mjesto susreta; dvorana u župnom dvoru. 

Sveti Križ Začretje * ŽUPA UZVIŠENJA SVETOGA KRIŽA SV. KRIŽ ZAČRETJE 

(Trg hrvatske kraljice Jelene 3, Sveti Križ Začretje) 

PRIJAVE: osobno ili telefonom - 049/227 909, 091/3411 110 

Prijave su u tijeku. 
 

17.01. 2024. SV. ANTUN PUSTINJAK; 11:00 + Antun Zubić, + Franjo i Toni Mišak,  

+ Božidar i Antun Kučko, ob. Merkaš, ob. Cizel i ob. Zajec, + Antun, Agata i ob. Božić,  

+ Zvonko, Tonka, Stjepan i Marija Budić, Petar, Fanika i ob. Šalković, Alojz, Katarina, Stjepan, 

Katica i Ladislav Vukić, + Antun Halaman, Kruno Škrinjar i ob. Ružak, + Antun, Katarina i 

Petar Junačko, - na čast Srcu Isusovu i Marijinu, + Antun i ob. Županić 

17:00 + Antun, Danica, ob. Merkaš, Antonija, Dragutin i ob. Piljek, Dragutin Merkaš i Josip 

Čižmek, + Ivka Franc, + Antun Krepelnik, + Štefanija Tenšek, + Ivan Blazinić, + Antun Jurina i 

ob., + Stjepan Čvek 

 

ŽUPNO HODOČAŠĆE SV. FILOMENI, zaštitnici molitelja žive krunice u MOLVE. Subota 

27. 01. 2024. Polazak iz Sv. Križa Začretja u 07:30 sati. Povratak na koncu dana. Cijena po 

osobi s ručkom iznosi 20 eura. Prijave počinju od danas.  

 

 


